
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 102 Rozeslána dne 5. září 2012 Cena Kč 40,–

O B S A H :

289. Vyhláška o náležitostech Listu o prohlídce zemřelého, způsobu jeho vyplňování a předávání místům určení (vyhláška o Listu
o prohlídce zemřelého)

290. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné
hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů

291. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 94/2010 Sb., o některých veterinárních a hygienických požadavcích na přepravu
a zpracování vedlejších živočišných produktů

292. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

293. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí



289

VYHLÁŠKA

ze dne 29. srpna 2012

o náležitostech Listu o prohlídce zemřelého, způsobu jeho vyplňování a předávání místům určení
(vyhláška o Listu o prohlídce zemřelého)

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120 zá-
kona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmín-
kách jejich poskytování (zákon o zdravotních služ-
bách), ve znění zákona č. 167/2012 Sb., k provedení
§ 92 zákona o zdravotních službách:

§ 1

(1) List o prohlídce zemřelého (dále jen „List“) se
vyplňuje ve 4 vyhotoveních.

(2) Náležitosti Listu a pokyny k jeho vyplňování
jsou stanoveny v příloze k této vyhlášce.

(3) Zemřelým se pro potřeby vyplnění Listu ro-
zumí i mrtvě narozené dítě.

§ 2

(1) Nejde-li o případ, kdy je zákonem o zdravot-
ních službách stanovena povinnost provést pitvu nebo
nebylo určeno provedení pitvy, 1 vyhotovení Listu se

a) předává

1. matričnímu úřadu podle zákona o matrikách1),

2. provozovateli pohřební služby zajišťující pře-
voz zemřelého k zajištění pohřbení a

3. Ústavu zdravotnických informací a statistiky
České republiky, a to nejpozději do 30 dnů
ode dne úmrtí, popřípadě ode dne nálezu těla
zemřelého,

b) zakládá do zdravotnické dokumentace poskytova-
tele, jehož lékař provedl prohlídku těla zemřelého.

(2) Jde-li o případ, kdy je zákonem o zdravotních
službách stanovena povinnost provést pitvu nebo bylo
určeno provedení pitvy, předávají se všechna vyhoto-

vení Listu poskytovateli, v jehož zdravotnickém zaří-
zení má být provedena pitva.

(3) V případě rozhodnutí o neprovedení pitvy se
odstavec 1 písm. a) použije obdobně; 1 vyhotovení Lis-
tu se zakládá do zdravotnické dokumentace vedené
o zemřelém poskytovatelem zdravotních služeb, v jehož
zdravotnickém zařízení měla být provedena pitva.

(4) Po provedení pitvy a doplnění Listu o údaje
zjištěné při pitvě se příslušná vyhotovení Listu pře-
dávají místům určení podle odstavce 1 písm. a) a 1 vy-
hotovení Listu se zakládá do zdravotnické dokumen-
tace vedené poskytovatelem, v jehož zdravotnickém za-
řízení byla provedena pitva.

§ 3

List se místu určení předává v listinné podobě.

§ 4

Opravy údajů v Listu se provádějí v případech,
kdy jsou na základě provedených diagnostických vy-
šetření nebo šetření orgánů činných v trestním řízení
zjištěny dodatečně skutečnosti v předaných částech
Listu neuvedené. Poskytovatel zdravotních služeb,
který takovou změnu zjistí, provede opravu vyplněním
nového Listu, který se opět předává na místo určení
podle § 2. Zároveň na Listu vyznačí, že jde o opravu.
Obdobně se postupuje, jde-li o opravu jiných chyb
podstatných pro správné vyplnění Listu. Nově vy-
plněný List nahrazuje původní.

§ 5

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 20. září
2012.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 289 / 2012Strana 3842 Částka 102

1) Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.



Příloha k vyhláškce č. 289/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 289 / 2012Částka 102 Strana 3843



Sbírka zákonů č. 289 / 2012Strana 3844 Částka 102



290

VYHLÁŠKA

ze dne 24. srpna 2012,

kterou se mění vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik zkoušek odlišnosti, uniformity,
stálosti a užitné hodnoty odrůd, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 30
odst. 3 zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu
osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých
zákonů (zákon o oběhu osiva a sadby), ve znění zákona
č. 178/2006 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 449/2006 Sb., o stanovení metodik
zkoušek odlišnosti, uniformity, stálosti a užitné hod-
noty odrůd, ve znění vyhlášky č. 125/2007 Sb., vyhláš-
ky č. 320/2007 Sb., vyhlášky č. 11/2009 Sb., vyhlášky

č. 446/2009 Sb., vyhlášky č. 389/2010 Sb. a vyhlášky
č. 404/2011 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 2 se doplňuje
věta „Prováděcí směrnice Komise 2012/8/EU ze dne
2. března 2012, kterou se mění směrnice 2003/90/ES,
kterou se stanoví prováděcí opatření k článku 7 směr-
nice Rady 2002/53/ES, pokud jde o minimum znaků,
na které se zkoušky vztahují, a minimální podmín-
ky pro zkoušení určitých odrůd druhů zemědělských
rostlin.“.

2. V příloze č. 1 tabulky č. 1.1 a 1.2 znějí:

Sbírka zákonů č. 290 / 2012Částka 102 Strana 3845



Sbírka zákonů č. 290 / 2012Strana 3846 Částka 102



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. září
2012.

Ministr:

Ing. Bendl v. r.

Sbírka zákonů č. 290 / 2012Částka 102 Strana 3847



291

VYHLÁŠKA

ze dne 24. srpna 2012,

kterou se mění vyhláška č. 94/2010 Sb., o některých veterinárních a hygienických požadavcích
na přepravu a zpracování vedlejších živočišných produktů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 78 zá-
kona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně ně-
kterých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve
znění zákona č. 131/2003 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.,
zákona č. 48/2006 Sb., zákona č. 182/2008 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb. a zákona č. 308/2011 Sb., k provedení
§ 41 odst. 5 písm. a) zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 94/2010 Sb., o některých veterinárních
a hygienických požadavcích na přepravu a zpracování
vedlejších živočišných produktů, se mění takto:

1. V § 1 písm. a) se slova „k přepravě“ nahrazují
slovy „ke shromažďování (sběru) a přepravě“.

2. Nadpis § 2 zní:

„Barevné označování obalů, nádob a vozidel
využívaných ke shromažďování (sběru) a přepravě

vedlejších živočišných produktů“.

3. V § 2 odst. 1 v úvodní části ustanovení se slova
„v nichž se přepravují materiály“ nahrazují slovy
„určená ke shromažďování (sběru) nebo k přepravě ma-
teriálů“.

4. V § 2 odst. 2 se za slovo „dobu“ vkládají slova
„shromažďování (sběru) a“ a slovo „nálepce“ se nahra-
zuje slovy „etiketě či symbolu“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2012.

Ministr:

Ing. Bendl v. r.

Sbírka zákonů č. 291 / 2012Strana 3848 Částka 102



292

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 24. srpna 2012

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 5. ledna 2013 nové volby do zastupitelstev obcí:

obec okres kraj

Sluštice Praha-východ Středočeský

Študlov Vsetín Zlínský

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 292 / 2012Částka 102 Strana 3849



293

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 27. srpna 2012

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 5. ledna 2013 nové volby do zastupitelstev obcí:

obec okres kraj

Krhová Vsetín Zlínský

Poličná Vsetín Zlínský

Panenské Břežany Praha-východ Středočeský

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 293 / 2012Strana 3850 Částka 102



Sbírka zákonů 2012Částka 102 Strana 3851



Sbírka zákonů 2012Strana 3852 Částka 102



Sbírka zákonů 2012Částka 102 Strana 3853



Sbírka zákonů 2012Strana 3854 Částka 102



Sbírka zákonů 2012Částka 102 Strana 3855



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč)
– Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna:
www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT,
a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-cen-
trum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3856 Částka 102

8591449 102018

12

ISSN 1211-1244


